
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΕΙΣ 

 ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ: Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω, τηλ.: 210 5385 581,2,   e-mail: rector@uniwa.gr 

 ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ: Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 41 Αιγάλεω, τηλ.: 210 5150 200, e-mail: rector@uniwa.gr 

 ΑΘΗΝΩΝ: Λ. Αλεξάνδρας 196, 115 21 Αθήνα, τηλ.: 213 2010 101,  e-mail: rector@uniwa.gr 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης, Αιγάλεω   
Πληροφορίες: Δρ Ιωάννα Γιαρένη 

Τηλ.: 210 - 538 5155 

E-mail: electionsdept@uniwa.gr / jgiar@uniwa.gr  

  

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 
Επιχειρηματικότητας» 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
Λοιπές Διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 222, το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 89 

του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/13-03-2024, τ. Α΄): «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο 

λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 

με το οποίο στην Επιτροπή Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας 

«μετέχει υποχρεωτικά ως μέλος ο επικεφαλής της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010, τ. Α΄): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 
Οργάνων στο διαδίκτυο («Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις») (A’ 112), όπως τροποποιήθηκε 
από τον ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2023, τ. Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

5. Τη με αρ. 46969/2023 (ΦΕΚ 454/15-05-2023, τ. ΥΟΔΔ) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας 
και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

6. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων 
και σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής», όπως τροποποιήθηκε με τη με 
αρ. 94297/12-10-2023 (ΦΕΚ 1141/20-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής  

7. Τη με αρ.  36347/03-04-2023 (Φ.Ε.Κ. 307/03-04-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής», καθώς και τη με αρ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ: ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία 
ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο 

Αιγάλεω, 30/04/2024 

Αρ. Πρωτ.: 36862 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.30
14:14:20 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:rector@uniwa.gr
mailto:rector@uniwa.gr
mailto:rector@uniwa.gr
mailto:electionsdept@uniwa.gr
mailto:jgiar@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΖΥ946Μ9ΞΗ-ΖΦΛ



8. Τη με αριθμ. πρωτ. 68015/14-07-2023 (Φ.Ε.Κ. 4607/18-07-2023, τ. Β΄) Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Προσωρινή Δομή Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως την Έκδοση του Οργανισμού» του Ιδρύματος 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 72972/30-08-2023 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με τον «Ορισμό Προϊσταμένων των Διοικητικών Δομών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

10. Την Πράξη 7/7-11-2023 (Θέμα 11ο) του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με τη «Συγκρότηση της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 
Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Σύμφωνα με τα Προβλεπόμενα στο Άρθρο 
222 του Ν. 4957/20222 (ΦΕΚ 141/21-07-2023, τ. Α΄)» 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 107310/7-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΠ5Γ46Μ9ΞΗ-ΕΝΠ) Απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με τη «Συγκρότηση της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, 
Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας» του Ιδρύματος 

12. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κατ’ εφαρμογή του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-

2022, τ. Α΄) και ιδίως το άρθρο 222, το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 

39/13-03-2024, τ. Α΄), σύμφωνα με το οποίο στην Επιτροπή Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και 
Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας «μετέχει υποχρεωτικά ως μέλος ο επικεφαλής της Μονάδας 

Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας», εν προκειμένω ο κ. Πετρόπουλος Ιάκωβος, Αναπλ. 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και επικεφαλής της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας 

13. Την Πράξη 8/30-04-2024 (Θέμα 15ο) του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 
Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

14. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

την α ν α σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 
Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως εξής:  
 

1. Πατρικάκης Χαράλαμπος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών, ως Πρόεδρος, 

2. Κάβουρα Ανδρονίκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, ως μέλος 

3. Κουμπούρος Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας, ως μέλος 

4. Σιάκας Σπυρίδων, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, ως μέλος 

5. Χαριτόπουλος Άγγελος, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, ως μέλος 

και 
6. Πετρόπουλος Ιάκωβος, Αναπλ. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, επικεφαλής της Μονάδας Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας, ως μέλος. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 107310/07-11-2023 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 
                                                                                                                               Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

                                               ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Διεύθυνση Διοίκησης/Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 

2. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων/Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

3. Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: ΨΖΥ946Μ9ΞΗ-ΖΦΛ


